



E-Mobilitätszentrum 4u

PREISLISTE

Abrechnungsdienstleisungen für E-Ladestationen
Stand: 01/2026

E-Mobilitätszentrum 4u GmbH
Samhofstr. 286/1
A-5424 Bad Vigaun

Degelestraße 2a
A-5400 Hallein

Ersteinrichtung / Einbindung Backend	
Leistung	Preis netto (exkl. Ust.)
Projektumfang 1-3 Stationen (Einmalige Kosten)	€ 899,- einmalig
Projektumfang 4-10 Stationen (Einmalige Kosten)	€ 1.299,- einmalig
Projektumfang >10 Stationen (Einmalige Kosten)	€ 1.699,- einmalig
Laufende Kosten für Ladepunkte (Privat und/oder öffentlich zugänglich)	
Monatliche Lizenzgebühr pro Unternehmens-Ladepunkt*	€ 9,90 p.m.
Monatliche Lizenzgebühr pro Mitarbeiter-Ladepunkt*	€ 19,90 p.m.
Support & Plattformgebühr (Privat und/oder öffentlich zugänglich)	
Bis 3 Ladepunkte: Supportvereinbarung & Plattformgebühr*** <ul style="list-style-type: none">Kostenloser TelefonsupportKostenlose Änderungen im Backend (Preise, Mitarbeiter, Berechtigungen)	€ 199,- p.a.
Ab 4 Ladepunkte: Supportvereinbarung & Plattformgebühr (Verpflichtend ab 4 Ladepunkte oder 1 DC Ladestation die im Backend verwaltet werden)*** <ul style="list-style-type: none">Kostenloser TelefonsupportKostenlose Schulungen (Buchbar über unser Schulungsportal)Kostenlose FernwartungKostenlose Over the Air OCPP EinstellungenKostenlose Änderungen im Backend (Preise, Mitarbeiter, Berechtigungen)	€ 499,- p.a.
Wartungsvertrag DC-Ladestation (optional)***	€ 499,- pro Station p.a.
Sonstige Gebühren nach Bedarf	
Aktivierungsgebühr SIM-Karte (ggf. inkl. Versand)*	€ 12,08 pro Stück
Für Ladestationen die über LTE (SIM-Karte) angebunden werden: SIM-Karten pauschale (Monatlich)*	€ 5,- p.m.
Technikeinheit und Telefonsupport (ohne Supportvereinbarung) 1-60 Minuten: Hierzu zählt jeglicher Support, Telefonisch oder persönlich; OCPP Programmierung einer Ladestation; OCPP Programmierung einer Ladestation die bereits im Besitz des Kunden ist und von uns in das Backend integriert wird.**	€ 125,- pro Einheit

*Gebühren werden über OCPP Backend eingezogen.

**Gebühren werden über OCPP Backend ODER extra Rechnung eingezogen.

***Bestimmungen laut extra Vereinbarung